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KKKKriminalpræventivriminalpræventivriminalpræventivriminalpræventivt arbejdet arbejdet arbejdet arbejde    
    
DeDeDeDetttt kriminalpræventive  kriminalpræventive  kriminalpræventive  kriminalpræventive showshowshowshow henvender sig til alle unge mellem 10 – 18 år, men specielt 
til dem som er i fare for at komme så langt ud i kriminalitet at det ender med 
ungdomsfængsel, eller mere seriøse domme i rigtigt fængsel. 
Mange unge under 18 år havner i fængsel, fordi der ikke er plads på institutioner. Af dem 
der afsoner den stærkt kritiserede toårige ungdomssanktion, falder fire ud af fem der 
idømmes den specielle straf, tilbage i kriminalitet. Det er nemt at forestille sig at et ungt 
menneske, der afsoner sin straf sammen med hærdede kriminelle, ikke er i en 
ønskværdig situation.    
 
LifeDsign LifeDsign LifeDsign LifeDsign arrangerer showet, hvor stuntmænd simulerer en slåskamp, med kniv eller 
attrappistol, som viser hvor nemt en ”fuckfinger” kan udvikle sig til at et ungt menneske 
ligger dræbt eller såret på gaden. Rollespil eller musik er en anden måde vi kan få de 
unges opmærksomhed på, og derefter dialog.    
Forskellige typer mennesker der selv har siddet i fængsel, eller som er under afsoning i 
åbent fængsel, fortæller om de negative og katastrofale følger af et liv med stoffer og 
alkohol. Vi har også pårørende der kommer for at fortælle om de omkostninger det både 
er og har været, som kærester, koner og børn. 
 
Foredrag Foredrag Foredrag Foredrag om stoffer og alkohols skadelige virkninger,    med personer der taler ud fra egen 
erfaring, afholder LifeDsign på skoler og ungdomsklubber. Vi giver de unge metoder til at 
tage kontrol over deres eget liv, i stedet for at vælge offerrollen, så de selv kan bestemme 
hvordan de ydre omstændigheder skal påvirke dem.  
Vi prøver at få de unge i dialog om deres erfaringer og holdninger til både alkohol, hash 
og kokain, som er de foretrukne rusmidler i miljøet i dag. Vi lægger vægt på, hvad 
konsekvenserne kan være ved at eksperimentere med stoffer, som de unge måske ikke 
har erfaring med. 
 
IndividuelleIndividuelleIndividuelleIndividuelle coachende samtaler, mentor ordning og opfølgende arbejde med unge, er en 
ydelse LifeDsign også tilbyder. 
   
Priser varierer efter behov og ønsker, ring eller mail om tilbud.     


